Муниципальное дошкольное образовательное учреждение

 «Детский сад № 365 Дзержинского района Волгограда»

(МОУ детский сад № 365)

_______________________________________________________________________

ПРИКАЗ

27.08.2021г.                                                                                                                    № 86

О назначении ответственных лиц

за оказание помощи и сопровождения инвалидов

в МОУ детском саду № 365

В соответствии с нормами ст. 15 Федерального закона от 24.11.1995 г. № 183-ФЗ «О

социальной защите инвалидов в Российской Федерации» с изменениями, вступившими в

силу с 01.01.2016г.; Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации

от 09.11.2015 года № 1309 «Об утверждении Порядка обеспечения условий доступности

для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания

им при этом необходимой помощи»; Приказом Департамента по образованию

администрации Волгограда от 03.02.2016 года № 65  «Об организации работы по

обеспечению беспрепятственного доступа инвалидов».ТУ ДОАВ « Об организации

работы по обеспечению условий для беспрепятственного доступа инвалидов к МОУ

Дзержинского района». С целью обеспечения доступности МОУ детского сада № 365 для

инвалидов и маломобильных групп населения:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным лицом за оказание помощи и сопровождения инвалидов

в МОУ детском саду № 365  заведующего хозяйством Сандросян Севду Рачики.

2. Сандросян Севду Рачики, ответственному лицу за оказание помощи и сопровождения

инвалидов провести с работниками  МОУ детского сада № 365  инструктирование

согласно «Порядку действий работников департамента по образованию администрации

Волгограда, территориальных управлений департамента по образованию администрации

Волгограда, муниципальных образовательных учреждений Волгограда по оказанию

помощи при предоставлении услуг инвалидам», утвержденного  Приказом Департамента

по образованию администрации Волгограда от 03.02.2016 года № 65  «Об организации

работы по обеспечению беспрепятственного доступа инвалидов» в срок до 10.09.2017 г.

3. Сандросян Севда Рачики. разместить инструкцию на стенде МОУ детского сада.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на себя.

Заведующий МОУ детского сада № 365                                                               Л.Б.Буянова

		2021-08-29T21:35:21+0300
	г. Волгоград
	Буянова Людмила Борисовна